



# MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

## I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

RUC 11859

Unidad Coordinadora de Participación Social y Transparencia (UCPAST)

## II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas, 15129, 377005535, 41681, 544, 948333, A-15078, 33422, 41686, 47059, 93283483, 141, 377013907, 485, 48872, 104127BE60A3, 41685, 6548, A-24997, de Comprobación de Gasto de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPO" realizada del 5 al 8 de junio de 2022, en Mérida, Yucatán.

## III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

**Datos personales:** nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

**Datos fiscales:** folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

## IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

## V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Daniel Quezada Daniel.

## VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega Link)

**ACTA\_15\_2024\_SIPOT\_2T\_2024\_FIX**, en la sesión celebrada el 12 de julio de 2024

Disponibile para su consulta en:

[http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2024/SIPOT/ACTA\\_15\\_2024\\_SIPOT\\_2T\\_2024\\_FIX](http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2024/SIPOT/ACTA_15_2024_SIPOT_2T_2024_FIX)

Factura: HDYK-0006548

Fecha de Expedición: 2022-06-08T13:17:46  
Lugar de Expedición: 08500 - IZTACALCO, CIUDAD DE MÉXICO, CIUDAD DE MÉXICO  
Tipo de Comprobante: 1 - Ingreso  
Página 1 de 1

EMISOR

625 - Régimen de las Actividades Empresariales con ingresos a través de plataformas tecnológicas

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
RFC: SMA941228GU8  
USO CFDI: G03 - Gastos en general

| Cantidad                                           | Unidad                   | Descripción                                                                                                             | V. Unitario | Impuestos            | Importe |
|----------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------|---------|
| 1                                                  | E48 - Unidad de servicio | 78111808 - ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHÍCULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) Tarifa             | 130.39      | 002-IVA 16.00% 20.86 | 130.39  |
| 1                                                  | XNA - NO APLICA          | 78111808 - ALQUILER DE VEHÍCULOS (RENTA DE VEHÍCULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS) CUOTA DE SOLICITUD | 16.14       | 002-IVA 16.00% 2.58  | 16.14   |
| Importe con letra                                  |                          |                                                                                                                         |             | Subtotal             | 146.53  |
| CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS CON 97/100 MXN        |                          |                                                                                                                         |             | IVA                  | 23.44   |
| Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibición     |                          |                                                                                                                         |             | Descuento            | 0.00    |
| Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito   Cuenta: NA |                          |                                                                                                                         |             | Total                | 169.97  |

Traslados

| Impuesto | Tipo Factor | Tasa o cuota | Importe |
|----------|-------------|--------------|---------|
| 002      | Tasa        | 16.00%       | 23.44   |

Observaciones:

Viaje: 2022-06-08, MEXICO CITY

Este documento es una representación impresa de un CFDI  
Efectos fiscales al pago  
Moneda: MXN  
TRIP UUID: [REDACTED]

Número de Certificado: [REDACTED]  
Folio Fiscal: [REDACTED]  
Serie Certificado SAT: [REDACTED]  
RFC Proveedor de Certificación: CVD110412TF6

FacturiFy

CFDI 3.3 emitido a través de  
facturify.com

Sello del SAT

Sello digital del CFDI

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

HOTELERA SOL DORADO SA DE CV

RFC: HSD180308551

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Lugar de Expedición: 97000

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago

01 - Efectivo

Folio

A - 15078

Método de pago

PUE - Pago en una sola exhibición

Fecha

5/6/2022 17:46:09

Moneda:

MXN - Peso Mexicano

Datos del cliente

Cliente:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.:

SMA941228GU8

Uso CFDI:

G03 - Gastos en general

Domicilio:

AVENIDA EJERCITO NACIONAL No. 223, ANAHUAC 1 SECCIÓN, C.P. 11320, Ciudad de México, Ciudad de México, México

| Cantidad | Clave Unidad SAT         | Clave Producto/Servicio | Concepto / Descripción                   | Valor Unitario | Descuentos | Impuestos          | Importe |
|----------|--------------------------|-------------------------|------------------------------------------|----------------|------------|--------------------|---------|
| 1.00     | E48 - Unidad de servicio | 90111501 - Hoteles      | HOSPEDAJE DEL 05 AL 06 DE JUNIO DEL 2022 | 743.8000       | 0.00       | 002 - IVA - 119.01 | 743.80  |

HAB. 205

Importe con letra:

NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.

Subtotal

743.80

Impuestos

119.01

Trasladados

37.19

I.S.H.

Total

900.00

Propina

0.00

Gran Total

900.00

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor

Folio fiscal

No. de Serie del Certificado del SAT

Fecha y hora de certificación

Junio 5 2022 - 17:46:15

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

2

HOTELERA SOL DORADO SA DE CV

RFC: HSD180308551

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Lugar de Expedición: 97000

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago

28 - Tarjeta de débito

Folio

A-15129

Método de pago

PUE - Pago en una sola exhibición

Fecha

8/6/2022 07:42:20

Moneda:

MXN - Peso Mexicano

Datos del cliente

Cliente:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.:

SMA941228GU8

Uso CFDI:

G03 - Gastos en general

Domicilio:

AVENIDA EJERCITO NACIONAL No. 223, ANAHUAC 1 SECCION, C.P. 11320, Ciudad de México, Ciudad de México, México

| Cantidad | Clave Unidad SAT         | Clave Producto/Servicio | Concepto / Descripción                   | Valor Unitario | Descuentos | Impuestos          | Importe |
|----------|--------------------------|-------------------------|------------------------------------------|----------------|------------|--------------------|---------|
| 1.00     | E48 - Unidad de servicio | 90111501 - Hoteles      | HOSPEDAJE DEL 07 AL 08 DE JUNIO DEL 2022 | 743.8000       | 0.00       | 002 - IVA - 119.01 | 743.80  |

DANIEL QUEZADA

Importe con letra:

NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.

Subtotal

743.80

Impuestos

119.01

Trasladados I.S.H.

37.19

Total

900.00

Propina

0.00

Gran Total

900.00

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor

Folio fiscal

No. de Serie del Certificado del SAT

Fecha y hora de certificación

Junio 8 2022 - 07:42:24

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

RFC emisor:  
Nombre emisor:  
RFC receptor: SMA941228GU8  
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y  
RECURS OS NATURALES  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal:  
No. de serie del CSD:  
Código postal, fecha y hora de emisión: 97764 2022-06-07 01:38:39  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                                | Cantidad | Clave de unidad | Unidad | Valor unitario | Importe  | Descuento | No. de pedimento | No. de cuenta predial |         |
|---------------------------------|---------------------------------------------------|----------|-----------------|--------|----------------|----------|-----------|------------------|-----------------------|---------|
| 90101500                        |                                                   | 1        | ACT             |        | 350.00         | 350.00   |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 06 DE JUNIO DEL 2022 |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
|                                 |                                                   |          |                 |        | IVA            | Traslado | 350.00    | Tasa             | 16.0000%              | 56.00   |

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Efectivo  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 350.00  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 56.00  
Total \$ 406.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3  
No. de serie del certificado SAT  
Fecha y hora de certificación: 2022-06-07 01:44:23

2

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

05/06/2022 02:49:43 p. m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

05/06/2022 02:49:44 p. m.

FOLIO FISCAL:

## EMISOR

NOMBRE:

RFC:

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

## RECEPTOR

NOMBRE:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC:

SMA941228GU8

USO CFDI:

G03 - Gastos en general

DOMICILIO FISCAL: 11320

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

## DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 97205

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso

MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición

EXPORTACIÓN: 01 - No aplica

FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito

MONEDA: MXN - Peso Mexicano

| CLAVE           | UNIDAD    | CANT | NO. ID                | DESCRIPCIÓN             | VALOR UNITARIO                               | DESC    | IMPORTE  |
|-----------------|-----------|------|-----------------------|-------------------------|----------------------------------------------|---------|----------|
| 90101501        | H87 - PZA | 1.00 | 14007                 | COCA SIN AZUCAR         | \$25.86                                      | \$0.00  | \$25.86  |
| OBJETO IMPUESTO |           | 02   | Sí objeto de impuesto |                         | IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % | \$4.14  |          |
| 90101501        | H87 - PZA | 1.00 | 16002                 | HAMBURGUESA CHAMPIÑONES | \$129.31                                     | \$0.00  | \$129.31 |
| OBJETO IMPUESTO |           | 02   | Sí objeto de impuesto |                         | IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % | \$20.69 |          |
| 90101501        | H87 - PZA | 1.00 | 02006                 | NARANJADA NATURAL       | \$34.48                                      | \$0.00  | \$34.48  |
| OBJETO IMPUESTO |           | 02   | Sí objeto de impuesto |                         | IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % | \$5.52  |          |

OBSERVACIONES: Folios -&gt; 05/06/22: 89587. Folios -&gt; .

SON: DOSCIENTOS VEINTE PESOS, 00/100 MXN

|                             |          |
|-----------------------------|----------|
| SUBTOTAL                    | \$189.65 |
| Base 002 - IVA Tasa 16.00 % | \$189.65 |
| 002 - IVA Tasa 16.00 %      | \$30.35  |
| IMPUESTOS TRASLADADOS       | \$30.35  |
| TOTAL                       | \$220.00 |

## SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT

DESCRIPCIÓN

90101501

Restaurantes

H87

pieza

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: LSO1306189R5

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT



CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV  
R.F.C. CCO8605231N4

Lugar de Expedición  
CP:97370

**Factura:** 377005535

**Régimen Fiscal:**

623 – Opcional para Grupos de Sociedades

**Folio Fiscal:**

Número del serie CSD del SAT:

Número del serie CSD del emisor:

Serie: CAN

INGRESO

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Fecha de emisión: 2022-06-10T10:57:55

Fecha de certificación: 2022-06-10T10:57:56

Facturado a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL N. 223

C.P : 11320

Delegación/Municipio: MIGUEL HIDALGO

Colonia: ANAHUAC 1A SECCION

RFC: SMA941228GU8

Estado: CIUDAD DE MEXICO

| Cantidad    | Clave ID | Artículo                                                    | Precio unitario | Impuesto | Importe |
|-------------|----------|-------------------------------------------------------------|-----------------|----------|---------|
| 1.000000 EA | 50201708 | 16LECHEROESPRESSOMDA                                        | 25.00           | 4.00     | 25.00   |
| 1.000000 EA | 50181905 | BARRA DE TRIGO CON RELLENO BRAN FRUT BIMBO 58 GR BOLSA PINA | 13.43           | 1.07     | 13.43   |
| 1.000000 EA | 50181905 | BARRA DE TRIGO BRAN FRUT BIMBO 58GR BOLSA FRESA             | 13.43           | 1.07     | 13.43   |
| 1.000000 EA | 50202306 | REFresco COCA-COLA NO RETORNABLE 450 ML BOTELLA:REGULAR     | 10.78           | 1.72     | 10.78   |

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

Forma de Pago

01

**SUBTOTAL**

62.64

**TASA I.V.A 0%**

0.00

**TASA I.V.A 16%**

5.72

**TASA IEPS 8%**

2.14

**TOTAL MXN**

70.50

Sello digital del CFDI

Sello digital del SAT

Cadena Original

\*Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1



CADENA COMERCIAL OXO, SA DE CV  
R.F.C. CCO8605231N4

Lugar de Expedición  
CP:77760

**Factura:** 377013907

Régimen Fiscal:  
623 – Opcional para Grupos de Sociedades  
Folio Fiscal:

Serie: CAN  
I-INGRESO  
Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Número del serie CSD del SAT:  
Número del serie CSD del emisor:

Fecha de emisión: 2022-06-10T12:03:40  
Fecha de certificación: 2022-06-10T12:03:40

Facturado a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL N. 223 C.P : 11320  
Delegación/Municipio: MIGUEL HIDALGO Colonia: ANAHUAC 1A SECCION  
RFC: SMA941228GU8 Estado: CIUDAD DE MEXICO

| Cantidad    | Clave ID | Artículo                                                              | Precio unitario | Impuesto | Importe |
|-------------|----------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|---------|
| 1.000000 EA | 50192100 | DORITOS SABRITAS NACHO 82G BOTANOTA                                   | 22.22           | 1.78     | 22.22   |
| 1.000000 EA | 50181905 | GALLETAS CON MALVAVISCO Y JALEA !SPONCHI! MARINELA 120 GR BOLSA FRESA | 25.93           | 2.07     | 25.93   |
| 1.000000 EA | 50202306 | REFresco DE COLA PEPSI 400 ML BOTE NO RETORNABLE                      | 8.62            | 1.38     | 8.62    |
| 1.000000 EA | 50202309 | VITALOE MANDARINA NARANJA 500ML                                       | 14.22           | 2.28     | 14.22   |

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN  
Forma de Pago  
04

|                |       |
|----------------|-------|
| SUBTOTAL       | 70.99 |
| TASA I.V.A 0%  | 0.00  |
| TASA I.V.A 16% | 3.66  |
| TASA IEPS 8%   | 3.85  |
| TOTAL MXN      | 78.50 |

Sello digital del CFDI

Sello digital del SAT

Cadena Original

2

Factura A 544

Tipo de comprobante : I - Ingreso  
No de serie del Certificado del CSD: [REDACTED]  
Folio Fiscal: [REDACTED]  
Régimen: 621 - Incorporación Fiscal

DATOS DEL CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
RFC: SMA941228GU8  
Uso CFDi: G03 - Gastos en general  
Domicilio: 11320 Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

EXPEDIDO EN

CP:77760  
Fecha y hora de emisión: 2022-06-08T12:29:22

| Cantidad | U Medida       | Descripción                     | V Unitario | Impuestos        | Importe |
|----------|----------------|---------------------------------|------------|------------------|---------|
| 1        | E48 - Servicio | 90101501 - CONSUMO DE ALIMENTOS | 464.66     | 002 - IVA: 74.34 | 464.66  |

SubTotal \$ 464.66  
+IVA 16% \$ 74.34  
=TOTAL \$ 539.00

CANTIDAD CON LETRA : QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 00/100 MXN  
MONEDA : MXN - Peso Mexicano | METODO PAGO : PUE - Pago en una sola exhibición | FORMA PAGO : 28 - Tarjeta de Débito  
FECHA TIMBRADO : 2022-06-08T12:29:23  
No de Serie del Certificado del SAT [REDACTED]

Sello Digital del CFDi

Sello Digital del SAT

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI

2



EXPERIENCIAS XCARET PARQUES S.A.P.I. DE C.V.

OTC080114C30

CARRET CHETUMAL PUERTO JUAREZ KM 282 INT B  
PLAYA DEL CARMEN CENTRO, SOLIDARIDAD  
QUINTANA ROO, C.P. 77710  
Tel: 9848715200 Ext: 11591

LUGAR DE EXPEDICIÓN  
77710

[www.xcaret.com](http://www.xcaret.com)

TIPO DOCUMENTO  
I - Ingreso

RÉGIMEN FISCAL

601-General de Ley Personas Morales

SERIE  
RV

FOLIO DE FACTURA  
0093283483

FOLIO FISCAL UUID

LUGAR Y FECHA DE CERTIFICACIÓN  
07/06/2022 T 17:50:38 MÉXICO  
PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN CFDI  
PEGASO  
RFC:  
SST060807KU0

## DATOS DEL RECEPTOR

RFC: SMA941228GU8  
NOMBRE: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y  
RECURSOS NATURALES  
DIRECCIÓN:  
RESIDENCIA FISCAL: NUMREGIDTRIB:

## DOCUMENTOS RELACIONADOS

UUIID RELACIONADO:

## DATOS GENERALES DEL COMPROBANTE

USO DEL CFDI: G03-Gastos en general  
TIPO DE RELACIÓN:  
MONEDA: MXN-Peso Mexicano  
TIPO DE CAMBIO: 1  
FORMA DE PAGO: 04-Tarjeta de crédito  
MÉTODO DE PAGO: PUE-Pago en una sola exhibición

| CANTIDAD | CLAVE DE SERVICIO | UNIDAD DE MEDIDA | FOLIO                 | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                  | PRECIO UNITARIO | DESCUENTO | TRASLADO DE IVA | RETENCIÓN DE IVA | IMPORTE   |
|----------|-------------------|------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|------------------|-----------|
| 1.00     | 90101500          | E48              | VTDXG0010<br>20048793 | CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS (PGR)<br><br>Trasladado; Impuesto: 002-IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 16.00%<br><br>Nota: VTDXG001020048793, 06062022 Doc.FI: 9100103475 | \$ 181.90       |           | \$ 29.10        |                  | \$ 181.90 |

## IMPORTE CON LETRA:

DOSCIENTOS ONCE PESOS 00/100 MXN

## SELLO DIGITAL DEL EMISOR:

No Certificado SAT:  
No Certificado Emisor:

|               |    |        |
|---------------|----|--------|
| Suma Importe: | \$ | 181.90 |
| Descuento     | \$ |        |
| Servicio:     | \$ | 0.00   |
| Subtotal:     | \$ | 181.90 |
| Iva Traslado: | \$ | 29.10  |
| ISH 3%:       | \$ |        |
| DSA:          | \$ | 0.00   |
| Iva Retenido  | \$ |        |
| Total:        | \$ | 211.00 |

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:

SELLO DIGITAL DEL SAT:



CONSORCIO DEL MAYAB  
S.A. DE C.V.

CONSORCIO DEL MAYAB, S.A. DE C.V.

R.F.C.:CMA901126H68

Régimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

|                                                |
|------------------------------------------------|
| Folio Fiscal                                   |
| Fecha y Hora de Certificación                  |
| 2022-06-10T12:24:59                            |
| No. de Serie del Certificado del SAT           |
| No. de Serie del Certificado del Contribuyente |

|           |
|-----------|
| FACTURA   |
| GSC948333 |

|             |                      |       |
|-------------|----------------------|-------|
| FECHA       | LUGAR DE EXPEDICIÓN: | 01020 |
| 10 06 2022  | TIPO DE CAMBIO:      | 1.00  |
| Día Mes Año | MONEDA:              | MXN   |
| 12:24:59    |                      |       |

TIPO DE COMPROBANTE:

INGRESO

FORMA DE PAGO:

01 - Efectivo

|            |                                                   |                                                  |
|------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| CLIENTE    | SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES | NO. DEL CLIENTE                                  |
| ID TRIBUT. |                                                   | RESIDENCIA FISCAL                                |
| USO CFDI   | G03 - Gastos en general                           |                                                  |
| R.F.C.:    | SMA941228GU8                                      | CONDICIONES DE PAGO: N/A                         |
|            | NÚMERO DE CUENTA:                                 | MÉTODO DE PAGO PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION |

| Cantidad                         | Unidad Medida           | Descripción                                                                  | Precio Unitario    | Importe |
|----------------------------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|
| 1                                | PEAJE<br>Clave SAT: E48 | Autovía del Mayab NRU 2029120002655193C074E0E2A201DF7C<br>Clave SAT:95111602 | 181.03             | 181.03  |
| DOSCIENTOS DIEZ 00/100 PESOS MXN |                         |                                                                              | Subtotal           | 181.03  |
|                                  |                         |                                                                              | IVA 16.000000% (+) | 28.97   |
|                                  |                         |                                                                              | Total              | 210.00  |

|               |
|---------------|
| OBSERVACIONES |
|               |

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

SELLO DEL SAT



Tulum, Quintana Roo, 10 de Junio de 2022 a las 12:39:01 pm

|                                                                                                                       |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>EMITIDO POR:</b> INMOBILIARIA CHILUCA SA DE CV                                                                     | <b>RFC:</b> ICI070306F62 |
| CARRETERA FEDERAL CANCUN CHETUMAL MANZANA 13 LOTE 1 SUPERMANZANA 1 Tulum Centro TULUM Tulum Quintana Roo México 77760 |                          |
| <b>Régimen:</b> 601 - General de Ley Personas Morales                                                                 |                          |
| <b>EXPEDIDO EN:</b>                                                                                                   |                          |
| CARRETERA FEDERAL CANCUN CHETUMAL MANZANA 13 LOTE 1 SUPERMANZANA 1 Tulum Centro TULUM Tulum Quintana Roo México 77760 |                          |

|                                             |                                                          |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| <b>Folio Fiscal:</b> [REDACTED]             | <b>Folio:</b> BBA-33422                                  |
| <b>Fecha SAT:</b> 2022-06-10T12:39:04-05:00 | <b>Tipo de Comprobante:</b> I - Ingreso                  |
| <b>Versión y número de certificado</b>      | <b>Metodo de Pago:</b> PUE - Pago en una sola exhibición |
| <b>Emisor:</b> [REDACTED]                   | <b>Forma de Pago:</b> 28 - Tarjeta de débito             |
| <b>SAT:</b> [REDACTED]                      | <b>No. de Cuenta:</b>                                    |

|                                                                                                             |                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>FACTURADO A:</b> SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES                                       | <b>RFC:</b> SMA941228GU8 |
| <b>USO CFDI:</b> G03 - Gastos en General                                                                    |                          |
| <b>RÉGIMEN:</b>                                                                                             |                          |
| Av. Ejercito Nacional 223 N/A ANAHUAC I SECCIÓN MIGUEL HIDALGO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MÉXICO Mexico 11320 |                          |

| Cantidad                                                | Unidad | Cod.Prod.                   | ClaveProdServ | Descripción | P.U.            | Importe          |
|---------------------------------------------------------|--------|-----------------------------|---------------|-------------|-----------------|------------------|
| 23.6072                                                 | LITROS | PL/1893/EXP/ES/2015-2113038 | 15101514      | REGULAR     | \$ 18.33        | \$ 432.61        |
| Este documento es una representación impresa de un CFDI |        |                             |               |             | <b>SUBTOTAL</b> | <b>\$ 432.61</b> |
| CANTIDAD CON LETRA                                      |        |                             |               |             | <b>IVA16%</b>   | <b>\$ 67.39</b>  |
| Son ( Quinientos Pesos 00/100 M.N. )                    |        |                             |               |             | <b>TOTAL</b>    | <b>\$ 500.00</b> |
| Observaciones:                                          |        |                             |               |             |                 |                  |

|  |                      |            |
|--|----------------------|------------|
|  | Sello Digital Emisor | [REDACTED] |
|  | Sello Digital SAT    | [REDACTED] |
|  | Cadena Original      | [REDACTED] |

2



ESTACION DE SERVICIO NUEVA MAYAPANSA DE CV.  
PERMISO CRE: PL/7416/EXP/ES/2015

ESN980704UD9

MATRIZ: 39-B x 16 y 20A 463 MAYAPANMERIDA YUCATAN MEXICO CP  
97159

Cve Estacion: E00533 SIIC Estacion: 0000107659  
Régimen Fiscal: 601



Folio Fiscal:

No de Serie del Certificado del CSD:

No de Serie del Certificado del SAT:

General de Ley Personas Morales

Fecha y hora de emisión:

2022-06-08T11:28:00

Fecha y hora de certificación:

2022-06-08T11:28:06

Uso CFDI:

G03 Gastos en general

Tipo Comprobante: I Ingreso

Versión: 3.3

Moneda: MXN

Serie: NMA

Folio: 41686

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL 223 COL. ANAHUAC 1a SECCION

Municipio: DELG. MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

CP: 11320

| CANTIDAD  | NO IDENT                | CVE PROD | CVE UD | UNIDAD | DESCRIPCIÓN | IMPUESTO                                  |     |      |         |       | PU    | IMPORTE |         |
|-----------|-------------------------|----------|--------|--------|-------------|-------------------------------------------|-----|------|---------|-------|-------|---------|---------|
|           |                         |          |        |        |             | Impuesto / Factor / Base / Tasa / Importe |     |      |         |       |       |         |         |
| 57.170    | PL/7416/E<br>XP/ES/2015 | 15101514 | LTR    | UNIDAD | 32011       | MAGNA                                     | 002 | Tasa | 1010.63 | 0.160 | 161.7 | 18.1617 | 1038.30 |
| -         |                         |          |        |        |             |                                           |     |      |         |       |       |         |         |
| 136909089 |                         |          |        |        |             |                                           |     |      |         |       |       |         |         |
| 97        |                         |          |        |        |             |                                           |     |      |         |       |       |         |         |

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

Forma de Pago: 01 Efectivo

Condiciones de Pago:

Cantidad con Letra:

Un mil doscientos pesos 00/100 M. N.

|           |            |
|-----------|------------|
| SubTotal: | \$1,038.30 |
| IVA 16%:  | \$161.70   |
| Total:    | \$1,200.00 |

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Observaciones:

Expedido En: 97159

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Pag. 1 de 1



ESTACION DE SERVICIO NUEVA MAYAPANSA DE CV  
PERMISO CRE: PL/7416/EXP/ES/2015

ESN980704UD9

MATRIZ: 39-B x 16 y 20A 463 MAYAPANMERIDA YUCATAN MEXICO CP  
97159

Cve Estacion: E00533 SIIC Estacion: 0000107659

Régimen Fiscal: 601

General de Ley Personas Morales

Fecha y hora de emisión:

2022-06-08T11:26:00

Fecha y hora de certificación:

2022-06-08T11:26:21

Uso CFDi:

G03 Gastos en general



Folio Fiscal:

No de Serie del Certificado del CSD:

No de Serie del Certificado del SAT:

Tipo Comprobante:

I Ingreso

Versión: 3.3

Moneda: MXN

Serie: NMA

Folio: 41685

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL 223 COL. ANAHUAC 1a SECCION

Municipio: DELG. MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

CP: 11320

| CANTIDAD  | NO IDENT                | CVE PROD | CVE UD | UNIDAD | DESCRIPCIÓN | IMPUESTO   |          |        |        | PU    | IMPORTE |         |        |
|-----------|-------------------------|----------|--------|--------|-------------|------------|----------|--------|--------|-------|---------|---------|--------|
|           |                         |          |        |        |             | Impuesto / | Factor / | Base / | Tasa / |       |         | Importe |        |
| 23.821    | PL/7416/E<br>XP/ES/2015 | 15101514 | LTR    | UNIDAD | 32011       | MAGNA      | 002      | Tasa   | 421.06 | 0.160 | 67.37   | 18.1617 | 432.63 |
| -         |                         |          |        |        |             |            |          |        |        |       |         |         |        |
| 136907971 |                         |          |        |        |             |            |          |        |        |       |         |         |        |
| 88        |                         |          |        |        |             |            |          |        |        |       |         |         |        |

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion

Forma de Pago: 01 Efectivo

Condiciones de Pago:

Cantidad con Letra:

Quinientos pesos 00/100 M. N.

Sello Digital del CFDI:

|           |          |
|-----------|----------|
| SubTotal: | \$432.63 |
| IVA 16%:  | \$67.37  |
| Total:    | \$500.00 |

Sello del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Observaciones:

Expedido En: 97159

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Pag. 1 de 1

**ABIMERHI**  
PERMISO DE LA CRE:  
PL/20843/EXP/ES/2018

Lugar Expedición: 97370  
CALLE 8 B # 601  
C.P.: 97370  
Teléfono: 9999429090

**KY - 47059**

Fecha Emisión: 2022-06-10T11:26:02  
Fecha Certificación: 2022-06-10T11:26:03  
Folio Fiscal: [REDACTED]  
Versión: 3.3  
Tipo Comprobante: I - Ingreso  
Moneda: MXN Tipo Cambio: 1

Emisor: [REDACTED]  
RFC: [REDACTED]  
Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Receptor: 20612318 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
RFC: SMA941228GU8 Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL 223 1 a SECCION, C.P.: 11320  
Uso CFDI: G03 - Gastos en general Teléfono: (000)-000-0000

| ClaveProdServ | Cantidad Unidad | Descripción      | Valor Unitario Impuestos    | Importe  |
|---------------|-----------------|------------------|-----------------------------|----------|
| 15101514      | 22.5330 LTR     | REGULAR ABIMERHI | \$19.196168 002 IVA \$67.45 | \$432.55 |

Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición  
Forma de pago: 01 - Efectivo  
Condiciones de pago:  
Importe con letra: QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.

|                     |          |
|---------------------|----------|
| Subtotal            | \$432.55 |
| Descuento           | \$0.00   |
| Impuestos Traslados | \$67.45  |
| Impuestos Retenidos | \$0.00   |
| Total               | \$500.00 |

Observaciones:  
Factura de Recibos 1315795,

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

Sello digital del Emisor

Sello digital del SAT

No. Certificado del Emisor: [REDACTED]  
No. Certificado del SAT: 000 [REDACTED]

Este documento es una representación impresa de un CFDI

2



Estacion de servicio No. 551 ISELA MARIA CANTO SIERRA  
RFC CASI460119KZ7 SIIC 0000107651 Permiso CRE: PL/10829/EXP/ES/2015  
Régimen Fiscal: 612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
Domicilio Fiscal Expedido En 97000  
CALLE 58 # 433 X 47 CENTRO MERIDA, Yucatán CALLE 58 # 433 X 47 CENTRO MERIDA, Yucatán 97000



Teléfono  
Factura FWEB 485 Fecha: 09/06/2022 11:47:50a. m. Tipo de Comprobante: I Ingreso  
Metodo de Pago: PUE Pago en una sola exhibición Forma de Pago: 01 Efectivo  
Moneda: MXN Pesos Mexicanos Cuenta: Banco:  
Uso del cfdi: G03 Gastos en general  
Condiciones de pago:

947 Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales Cliente Contado

RFC SMA941228GU8

Domicilio Av. Ejercito Nacional # 223 Anahuac 1era. sección Miguel Hidalgo Miguel Hidalgo, Ciudad de México 11320

| Cantidad | Unidad    | Id Venta | Civ prod y serv | Descripción | Precio    | descuento | Monto  |
|----------|-----------|----------|-----------------|-------------|-----------|-----------|--------|
| 20.000   | LTR Litro | 364815   | 15101514 07     | MAGNA       | 19.196168 | 0.00      | 383.92 |

Importe con letra: CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON 80/100 M.X.N.

|                |          |
|----------------|----------|
| Subtotal       | 383.92   |
| Descuento      | 0.00     |
| 002 I.V.A. 16% | \$59.88  |
| IVA Retenido   | \$0.00   |
| ISR Retenido   | \$0.00   |
| Total          | \$443.80 |

Observaciones:

Timbre Fiscal Digital

Fecha y Hora 2022-06-09T11:47:29

No. de Serie del CSD

No. de Serie Certificado Sat

Folio Fiscal

Sello Digital

Sello Sat

Cadena Original del Complemento De Certificación Digital Del SAT



ESTACION DE SERVICIO NUEVA MAYAPANSA DE CV  
PERMISO CRE: PL/7416/EXP/ES/2015

ESN980704UD9

MATRIZ: 39-B x 16 y 20A 463 MAYAPANMERIDA YUCATAN MEXICO CP  
97159

Cve Estacion: E00533 SIIC Estacion: 0000107659

Régimen Fiscal: 601

General de Ley Personas Morales

Folio Fiscal:

Fecha y hora de emisión:

Tipo Comprobante: I Ingreso

2022-06-08T09:58:00

Versión: 3.3

No de Serie del Certificado del CSD:

Fecha y hora de certificación:

Moneda: MXN

2022-06-08T09:58:09

Serie: NMA

No de Serie del Certificado del SAT:

Uso CFDi:

Folio: 41681

G03 Gastos en general

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Dirección: AV. EJERCITO NACIONAL 223 COL. ANAHUAC 1a SECCION

Municipio: DELG. MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

CP: 11320

| CANTIDAD | NO IDENT                | CVE PROD | CVE UD | UNIDAD | DESCRIPCIÓN | IMPUESTO                                  |     |      |        | PU    | IMPORTE |         |        |
|----------|-------------------------|----------|--------|--------|-------------|-------------------------------------------|-----|------|--------|-------|---------|---------|--------|
|          |                         |          |        |        |             | Impuesto / Factor / Base / Tasa / Importe |     |      |        |       |         |         |        |
| 14.293   | PL/7416/E<br>XP/ES/2015 | 15101514 | LTR    | UNIDAD | 32011       | MAGNA                                     | 002 | Tasa | 252.56 | 0.160 | 40.41   | 18.1617 | 259.59 |
|          | -                       |          |        |        |             |                                           |     |      |        |       |         |         |        |
|          | 136673676               |          |        |        |             |                                           |     |      |        |       |         |         |        |
|          | 18                      |          |        |        |             |                                           |     |      |        |       |         |         |        |

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

Forma de Pago: 01 Efectivo

Condiciones de Pago:

Cantidad con Letra:

Trescientos pesos 00/100 M. N.

Sello Digital del CFDI:

|           |          |
|-----------|----------|
| SubTotal: | \$259.59 |
| IVA 16%:  | \$40.41  |
| Total:    | \$300.00 |

Sello del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Observaciones:

Expedido En: 97159

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Pag. 1 de 1

SERVICIOS ECOLOGICOS DE YUCATAN S DE RL DE CV  
SEY0704139A8  
601 Régimen General De Ley Personas Morales



Datos Generales del Comprobante

Folio SAT: [REDACTED]  
Serie: VMW  
Folio: 48872  
Fecha: 2022-06-10T11:31:23  
Tipo de Comprobante: I Ingreso  
LUGAR DE EXPEDICIÓN: 97780  
NO. ESTACION: 13004 ESTACIÓN VALLADOLID MATRIZ  
CLAVE SIIC: 0000117142

DATOS DEL RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SIN TIPO DE SOCIEDAD  
SMA941228GU8 ID Unico:65304  
Uso CFDI: G03 Gastos en general

| ClaveProdSer                                               | Cantidad | ClaveUnidad | Descripcion           | Impuestos | Valor Unitario | Importe   |
|------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------------------|-----------|----------------|-----------|
| 15101514                                                   | 13.4348  | LTR         | 2484147- Magna(32011) | 002 IVA   | \$40.48        | \$19.3169 |
| Cantidad con letras<br>SON TRESCIENTOS PESOS 00/100 MN     |          |             |                       |           |                | \$259.52  |
| Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición Moneda:MXN |          |             |                       |           |                | \$40.48   |
| Forma de Pago: 01 EFECTIVO                                 |          |             |                       |           |                | \$300.00  |

Observaciones:

Cadena Original:



Sello Digital:



SELLO DEL SAT:



NO. SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: NO. SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:

Fecha y hora de certificación:2022-06-10T11:36:24



**TURISMO**  
**palo verde**  
*por la experiencia*

**Emisor****Nombre:** TURISMO PALO VERDE**RFC:** TPV8202089Y7**Régimen:** 601 General de Ley Personas Morales**Domicilio:** AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, Sonora. México.**Fecha y hora de emisión:**

10/06/2022 10:26:51 AM

**Fecha y hora de certificación:**

10/06/2022 12:26:51 PM

**Código postal de expedición:**

83000

| Receptor                                                                                                         | Datos fiscales                             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES                                                                | <b>Folio SAT:</b>                          |
| <b>RFC:</b> SMA941228GU8                                                                                         |                                            |
| <b>Uso CFDI:</b> G03 Gastos en general                                                                           | <b>Número de serie certificado emisor:</b> |
| <b>Domicilio fiscal:</b> 11320                                                                                   |                                            |
| <b>Régimen fiscal:</b> 601 General de Ley Personas Morales                                                       | <b>Número serie del certificado SAT:</b>   |
| <b>Domicilio completo:</b> Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac I Sección 11320, Ciudad de México. México. |                                            |
|                                                                                                                  | <b>Leyenda:</b>                            |
|                                                                                                                  | <b>Exportación:</b> No aplica              |

| Cant | Unidad                         | Clave                       | Descripción                                                                                                                                                                                                                                            | Obj impuesto          | Precio      | Importe     |
|------|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|-------------|
| 1.00 | E48 /<br>Unidad de<br>servicio | 90121502                    | TRAMO: MEX-MID-MEX/ PASAJERO: QUEZADA DANIEL DANIEL / AEROMEXICO NO. DE BOLETO: 1396718083180 /NO. DE CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-336/2022-116<br>IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: \$7,546.00 Importe: \$1,207.36 | Sí objeto de impuesto | \$10,480.55 | \$10,480.55 |
| 1.00 | E48 /<br>Unidad de<br>servicio | 90121502 / TUA O.S<br>63517 | TARIFA DE USO DE AEROPUERTO                                                                                                                                                                                                                            | No objeto de impuesto | \$1,165.00  | \$1,165.00  |

**(NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO MXN 36/100 )**

**Forma de pago:** 99 Por definir  
**Método de pago:** PPD Pago en parcialidades o diferido  
**Tipo de comprobante:** I Ingreso  
**Condiciones de pago:**  
**Moneda:** MXN Peso

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| <b>Subtotal:</b>   | \$11,645.55 |
| <b>Descuentos:</b> | \$2,934.55  |
| <b>IVA 16.00%</b>  | \$1,207.36  |
| <b>TOTAL:</b>      | \$9,918.36  |

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello digital del CFDI:

Sello del SAT:

<https://facture.com.mx/>